AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/1

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t& Bordit t& AKP-sé,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 shtator 2024
nxjerr keté:

VENDIM

I.  Procesverbalet e mbledhjeve té mbajtura me 29 gusht 2024 dhe 16 shtator 2024 népérmjet
kétij vendimi aprovohen si procesverbale té mbledhjeve té Bordit té cekura mé larté.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalin e mbledhjeve paraprake t&€ mbajtura me 29 gusht 2024
dhe 16 shtator 2024. Dokumentet aprovohen né pajtim me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115),
dhe nenin 5.2 t& Statutit t& Bordit t&¢ AKP-sé&.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtiné, mé 30 shtator 2024,

VYIS
/Mehtor Hyfseni
ryesues
Bordi i Drejtoréve ™" =
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-210/2

Vérejtje:

Ky Vendim nuk &shté publikuar pér shkak se ka té b&jé me céshtje té brendshme, qofté
organizative apo procedurale t& Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve t& caktuar qé&
mund té bie ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé t& Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér qasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/3

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe né bazé t& Rregullores Nr. 05/2023 pér Organizimin
e Brendshém dhe Sistematizimin e vendeve té Punés né AKP-¢&, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e rregullét t& mbajtur me 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet plotésim ndryshimi i kushteve, pérshkrimit té pozités, detyrat dhe pérgjegjésit pér
pozitén Drejtor Ekzekutiv.

II. Udhézohet Menaxhmenti/Divizioni i Burimeve Njerézore té vazhdoj me publikimin e
konkursit té rekrutimit.

IIT. Ky vendim do té hyjé né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin pér plotésim ndryshim t& Pérshkrimit t&€ Punés - Termave
té referencés pér pozitén Drejtor Ekzekutiv sipas Strukturés s¢ re Organizative né fuqi g€ nga 01.10.2023
dhe céshtja e shpalljes sé¢ konkursit pér rekrutimin pér kété pozité té larté drejtuese.

Ky vendim &shté marr duke u bazuar né faktin se DE z. Arben Limani ka paraqitur doréhegjen para Bordit né
mbledhje zyrtare me 16.09.2024, dhe sipas legjislacionit né fuqgi Bordi i Drejtoréve aprovon TeR pér pozitat
e larta drejtuese né Agjenci si¢ &shté Drejtori Ekzekutiv.

Ndryshimi i TeR éshté propozuar me qéllim té zgjerimit dhe rritjes s& pjesémarrjes né konkursin publik s&
profesionistéve nga lémi t& ndryshme menaxheriale/profesionale, ku &shté paraparé e nevojshme qé té
ndryshohen/plotésohen TeR pér pozitén DE sipas ndryshimeve tek kualifikimet profesionale/shkollore té
profesioneve te ndryshme me ekspertizé menaxheriale . Andaj, Bordi shqyrtoi Termat e Referencés pér
pozitén DE dhe vendosi si né dispozitiv t€ vendimit.

Késhillg juridikee - -
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paraqitet prané organeyekempetente r?eafat prej tridhjeté (30) ditéve
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. Gy, 1

Prishting, mé 30 shtator 2024. [
e
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/4

N& bazé té neneve 1. 2. 5. 6, 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit té propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s€ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 02: LUX Lokali Kristal né Mitrovicé Jugore me blerés
me ¢mim 75,000 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

II1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 68.

Bazuar né 14.2.1 té Rregullave té Tenderit pasi g€ ky aset éshté tenderuar mé shumé se tri herg, éshté
aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar g€ t€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palaepa kenaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prane Dhomes 56 Posa(;me té Gjykatés Supreme

« « TSNS
3

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 shtator 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/5

NE€ baz€ t€ neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore SAL 68, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.03: KB Prelluzhé Parcela 00118-0 me ofertues
me ¢cmim 6,500 €.
II. Udh&zohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 68.

Bazuar né Nenin 14.3.1 té Rregullave t€ Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se cmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n& ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative & Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q€ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pranthDmée sc Posa(;me té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. A SN

Prishting, mé 30 shtator 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/6

N& bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr, 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shgyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.08: Toké Komerciale - Strellc i Epérm me ofertues
- me ¢mim 21,111€.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 68.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi q€ ¢mimi i pranuar €shté mé i ulté se gmimi orientues,
géshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim ésht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& t&€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n€ ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palaepa I\enaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pran(. Dfromes
brenda afatit prej 30 ditésh. :

,Se\Eosac;me té Gjykatés Supreme

Prishtiné, mé 30 shtator 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/7

Né bazé t& neneve 1, 2, 5, 6. 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit té propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-s& pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén-30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet shitja e Njésisé nr.09: KBI Bujqésia Toka né Videjé me ofertues
me ¢cmim 5,000 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 68.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi q€ ¢gmimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prane ﬁlomesse osac,:me té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. g

Prishting, mé 30 shtator 2024.
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Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/8

Né bazé té neneve 1. 2, 5. 6, 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés sé& aseteve
transaksioneve t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr.11: Parcela 1-166 ZK Poterq i Poshtém me ofertues
me ¢mim 2,000 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé q¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.
ITI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 68.

Bazuar né Nenin 14.3.1 té Rregullave t€ Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &hté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa kemqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prapuDhor;rr\j.;s ‘ i) PoSac;me t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. : : -

Prishtiné, mé 30 shtator 2024,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/9

Né& bazg t€ neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar ng Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t&€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t€ propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-s& pér aprovimin listés sé& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqgérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.12: KB Bec - Parcelat nr. 939-4 dhe 939-5 né ZK Skivjan me
ofertues me ¢mim 15,550 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 68.

Bazuar né Nenin 14.3.1 té Rregullave t€ Tenderit, pasi qé gmimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti. .

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qg té ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palaepa kenaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prane,Dh@mes sé Posac;me t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting&, mé 30 shtator 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/10

Né bazé t€ neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqgyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitia e Njésisé nr. 13: KBI Bujqésia Parcela nr. 179-18 ZK Budisalc me ofertues
me ¢cmim 7,000 €.
I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té
mévonshme sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 68 dhe mori
vendimin pér refuzimin e shitjes duke pas parasysh se nuk éshté arritur pajtueshméri pér aprovim nga Bordi
gjaté votimit sipas nenit 15.2.12 t& Ligjit t&¢ AKP-s&.
Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé té ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.
Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé Juridike:
Palae pa kenaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomes sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 shtator 2024,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/11

NE bazg té neneve 1, 2, 5, 6, 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve té Ndéérmarrjeve Shoqérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.14: Objekti i Stacionit té Veterinarisé né Gurrakoc me ofertues
me ¢mim 59,000 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.
II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 68.

Bazuar né Nenin 14.3.1 té Rregullave t& Tenderit, pasi g€ ¢gmimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé té ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né€ ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Palaepa kenaqur me kété vendim mund té parashtroj€ padi pram‘: Dhomés se Pogagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. (S $ogtd N

Prishting, mé 30 shtator 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/12

NEé bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndwshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t€¢ Menaxhmentit t& AKP-s€ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve té€ Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.27: Agrokosova Zyrat né Dardani me ofertues me
¢mim 588,000 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé ¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik t€¢ Menaxhmentit.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 68.

Bazuar né Nenin 14.3.1 té Rregullave té Tenderit, pasi g€ gmimi i pranuar éshté mé i ulté se (;mlml orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé té ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prane phf)m"'
brenda afatit prej 30 ditésh.

" oﬁqme té Gjykatés Supreme

Prishting, mé 30 shtator 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/13

Né bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné& Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t€ propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 68. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 28: KB Liria Toké Bujqésore Bérnicé e Poshtme VII me blerés
me ¢mim 161,010 €

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim gé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

II1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 68.

Bazuar né Nenin 14.] t& Rregullave té Tenderit, pasi q¢€ ¢gmimi i ofruar &hté mé i larté se ¢gmimi orientues,
éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé t€ ndérmerr veprimet té

cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé lart€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palae pa kcnaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pr‘mc Dhel:rré'f. s&i’osaqmc té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ;

Prishtingé, mé 30 shtator 2024.
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

%{X } AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Nr. Ref. BD-210/14

Né& bazé t€ neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t&€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-s& pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t&é Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr.29: KB Liria Toké Bujqésore Bérnicé e Poshtme IX me ofertues
Plast SHPK. Ragip Mustafa me ¢mim 123,999 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé q¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.
IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 68.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi g€ ¢gmimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé té ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: S
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pr'mz. Dho‘ 1ésisé, 0§Bg:me té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 shtator 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/15

NE bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8§, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034 (té ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s€ pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.30: KB Liria Toké Bujgésore né Rimanishté me ofertues
me ¢cmim 1,200 €.
1I. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 68.

Bazuar né Nenin 14.3.1 té Rregullave t& Tenderit, pasi Q€ ¢mimi i pranuar &shté mé i ulté se ¢gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé té ndérmerr veprimet té

cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisg.

Duke marr parasysh té gjitha qé u ceckén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:

brenda afatlt prej 30 ditésh.
Prishting, mé 30 shtator 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/16

NEé bazé té neneve 1. 2, 5, 6. 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit té propozimit t¢ Menaxhmentit t¢ AKP-s€ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.31: KB Liria Toké Bujqésore né Sicevé me ofertues -
me ¢mim 7,500 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojié sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 68.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi qé ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
&shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

B e

Palae pa kenaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané/] [5|1omes SL. Posac;me té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. e

Prishtiné, mé 30 shtator 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/17

N&é bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndlyshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t&€ propozimit t&¢ Menaxhmentit t€¢ AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t€ Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 33: KB Kosova Toké Bujgésore Banullé I me blerés
me ¢mim 11,100 €

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

II1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 68.

Bazuar né Nenin 14.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi q¢€ ¢mimi i ofruar &shté mé i larté se gmimi orientues,
éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé té ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Keéshillé Juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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Prishting, mé 30 shtator 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/18

NEé bazé té neneve 1. 2, 5. 6, 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (té ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t€ propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitia e Njésis¢ nr. 35: NSh Bujqésia Toké Bujgésore Obiliq IV me blerés
me ¢mim 48,888 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

ITI. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 68.

Bazuar n& Nenin 14.1 té Rregullave té Tenderit, pasi q& ¢gmimi i ofruar &shté mé i larté se ¢gmimi orientues,
géshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo t&ré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur n&
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomcs sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 shtator 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/19

Né bazé té neneve 1, 2. 5, 6, 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t€& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t€ propozimit t€ Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés sé& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.36: IT Proleter Lokali né Dardani me ofertues 4.ES SHPK.
me ¢emim 45,500 €.
I. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin. t’a tenderojé sérish né njé fazé t€ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 68.

Bazuar né Nenin 14.3.1 té Rregullave t& Tenderit, pasi q€ ¢gmimi i pranuar €sht€ mé i ult€ se gmimi orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha gé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té& parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 shtator 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/20

Né bazé té neneve 1, 2, 5.6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t&¢ propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-sé p&r aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.38: Borba Lokal Afarist Prishtiné me ofertues me
¢mim 200,064 €.

II. Udh&zohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t&é mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 68.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q€ gmimi i pranuar €shté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palaepa kenaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prane Dhemtfs € PQS'u;me té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 shtator 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/21

Né bazé té neneve 1. 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L.-034 (té ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t€ propozimit t&¢ Menaxhmentit t¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr.39: NSh Ingeniering Asetet e luajtshme me ofertues
me ¢mim 3,211 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 68.

Bazuar né Nenin 14.3.1 té Rregullave té Tenderit, pasi g€ ¢gmimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté e autorizuar qé t€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né& ményra tjera té& njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencise.

Duke marr parasysh té gjitha q€ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pranyi)ﬁome se ‘P@sagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 shtator 2024.
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W AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
: KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/22

Né bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t&€ propozimit t&¢ Menaxhmentit t&€ AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.40: KB Kosova Toké Bujqésore né Dobratin I me ofertues
me ¢mim 12,144 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé q¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 68.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi &€ ¢gmimi i pranuar gshté mé i ulté se gmimi orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim gsht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &hté e autorizuar q€ t&€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative té Agjencise.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé _umdxke
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/23

Né bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit té¢ propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.43: NSh DLB - Parcela 281-0 ZK Dushanové Prizren me ofertues
me ¢mim 101,250 £.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 68.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q&€ ¢mimi i pranuar sht€ mé& i ulté se gmimi orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ t& ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té nj€ pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t&€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha g& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. : PN

Prishtiné, mé 30 shtator 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/24

Ne bazg t€ neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar n& Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve té€ Ndérmarrjeve Shoqgérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohetshitja e Njésisé nr.44: NSh DLB - Parcela 285-0 ZK Dushanové Prizren me ofertues
me ¢mim 32,020 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 68.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi q€ ¢gmimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né¢ kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha gé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palaepa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prang Dhom 3
brenda afatit prej 30 ditésh. i

Prishtiné, mé 30 shtator 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/25

NE bazé té neneve 1, 2, 5. 6. 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t€ propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-s€ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 68, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (& Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 45: NSh Komuna - Prona né Nashec, Prizren me blerés
me ¢mim 7,770 €.

II. Drejtori wkzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 68.

Bazuar né Nenin 14.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi q€ ¢mimi i ofruar éshté mé i larté se gmimi orientues,
éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prangé Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 shtator 2024.

ryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org : Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishtt
Faks: 4383 (0) 38 248 076 \v\v\v_pak-kg_org ' ]0000 I)Tishﬁnﬁ. chllblfkﬂ ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/26

NE bazé t&€ neneve Neni 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullat e
Pergjithshme t&€ Tenderit pér shitjen e aseteve ne likuidim dhe Procedurave t€ shitjes pér shitjen e aseteve ne
likuidim, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30
shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet lista e aseteve pér shitje né ShAL 69 me gjithsej 55 asete dhe me gjithé depozitat
e propozuara.
II. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim t€ listés s€ aseteve pér
Shitje t& Aseteve pérmes Likuidimit ShAL 69. N& bazé t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit
aprovuar nga Kuvendi i Kosovés, AKP ka zotési t& ploté juridike, pér t& marrg, mbajtur ose shitur pronén,
si dhe ka t& gjitha kompetencat e vet€kuptueshme pér pé&rmbushjen n& térési t&€ detyrave dhe
kompetencave t& dhéna me kété ligj.

N kété kontekst njé ndér detyrat themelore t&€ Agjencisé &shté procesi i shitjes s& pronave shoggrore ng
mbaré territorin e Kosovés dhe jashté sajé. Ndér format e shitjeve q€ i pérdoré Agjencia Kosovare e
Privatizimit &shté shitja pérmes tenderit publik dhe at& kryesisht népérmes grupimit t& aseteve n& Shitje t&
Aseteve pérmes Likuidimit (ShAL).

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur n& kété piké
dhe vendosi si ng dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomes s& Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. <A E Ko

Prishting, mé& 30 shtator 2024.

Meh

K

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

1/1

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Asetl
i ndermarjes Atet peite
1 Sptsaggae | Oeporitae | qedanar Antps |t
ha Prabis
He Reglionl s el St fire, i Asatt Kategorla easesis | Mirkaererine | Male Perahistond | shhurter Fasestt Komura (' ':":%'h" et o ool 10 LA S Bl o O Virele Riterderimet
Bordit qelim e < nea
{ permbyies |© Investitaret
! e st
o SR ¥lo shitje peilshing, parcela kadastrale me Tt s 1§ ]
11 Peja PEIDIB K8 Deganl F1.172/81 ~Strellc| Eperm Toké Toke Komerdlale nt. P-70511022-01671-0 me sip@ifage Degan Strelic 1,525 5,000 Refurlm SHALES
1525m TRCAE SN s
[ | Kjo shitje ofron tokEn bujgescre me
| sipérfag)a e pEigiithshme e parcelave Eshid
o 1425m" (14 arl 25m") q& ndodhet né fshatln |
12 Peja PEIOSS NSH Bujqésia Fi.525/89 K81 Bujgésia Toka ne Videj# TokE bujqscre FKullosié Klasa 2 Videld, Komuna Kiiné che pérfshing parcelat Kling Videje ; ; 1,425 5,000
| 576-7, 57168, 516-10, 576-11 dhe 576-12 2K : | |
Vide]e ) ! 1 ! i Refutlm SHALER
Kjo shitje ofron parcel#n kadastrale 576-2
g nd sipErlage prej dari 97m! (497m'), me {
13 Peja PEIOSS NSH Bujqisia FL525/89 KBIDujqesia Parcela S76-2ne Videle  Tokbbujasore|  Kullose  Kusan | (PRI EEE 'l I a‘:mu:, s XEing videje 497 5,000 :
ndodh fshatin Vide]&, Ko Xink. {
| ] o f: LLH dtl e K | i Pa oferta SHALES
Kjo shitje ofron parcelén me nr.1-166 r.k Refutlm SHALGS
4 Potérq | poshiém, Komuna e Klinés me i Poterg |l !
1 Peja PEIOSS NSH Bujgésia FI525/89 Parcela 1-166 ZX Poterg | Poshtem Toké bujgésore Are Kasa s sipértaqe pre) 2460m che kultur Kling Poshiem 2,460 5,000
& L] bujgésore-aré e klasEs 5. . R
Toké me sipkifage 12 pErgfithshme 350m’
qé ndodhet nd IX Skivjan, komuna Gjakové
dhe pEifshin kita parcels, 9334 n@
15 Peja PEic0 8 geci ANiezpay, ({0 Becl e R CA RIS Rk | Tete ol siplifage 285" me kulturé teke Gbové  Siian 1 LT 1 8 pron aukka objekt
Skivjan Ndertimore i
nddrtimore, oborr, 939-5 né slpérfage R g
65m* me kulturd tokE ndErtimore shiBpl- efuzuar "l;:"’ né SHAL
diet t vl ka objekt).
| Actnntinemner etk Aeuri SHALGS
Kjo shitje ofron parcelén kadastrale 178-18
ni slpkrfaqe pre] 37ari 03m’! (3703m7), me
16 Pejs PEJOSS KBl BujqBsia F1.525/89 KBl BujgEsia - Parcels 179-18 2K Budisalc Tok® Arg 4 kultur® Ar# e klasds 4 né vendin quajtur Klin® K Budisale 1 3,703 3,000 S Refurusr nga DID né SHAL
Dallovi, & ndodhet né fshatin DollovE, 66
i Kamuna Kling. s i = Refurim SHALES
Objekti nuk shié ni glend]e t& ku
ndohet objekti evidentohet nk emer 1& KK
Deshtim ne pagese SHAL 64
Objekti | Stacionit 1& Veterinarisé né Istog Istog. Nj€ ples& e objektit 1& Stacionit 1& 4
17 Peja PEIOSS 'f': "I"::‘;‘ Ha8s7? Objekti| stulnsnu l: Veterinarisé n& Objekt | Objentlfortd nEsipirfage pre] 102.9 msipas matjeve né  Istog Gurakoe 1 1029 5000 1 veterinarisé] EshtE ndark nj lsh punBioring  "TU3r Nga BID né SHAL
eterina INEADE teren. emér té banesEs | cill ka kontratk LE shitblerjes, Refu Im“smﬂ
anda] né shitje #shtk pErfshiré vetbm njé pjesé g
. 3.  objektit.
Kjo shitje péifshink parcela kadastrale nr. [
. 4610 m®, me kulturé 10k bujgEsore v Kodraljpe | i ¥ Paol
18 Pels PEIO03 Bec FSIGNSE  KBEeciParcelanr. 4610Kodraie Bech Tokbbugbiore| pemisnte  Kasaea| ARG EEEATE aufaf:pr et ot K".i i 55 5,000 | Rekomandohet deporiti me [ulte per 30% |0 O1eN3 i’:‘m Faoferta
g 55m? [655m"), ZX Kodrali ¢ Becit, komuna 3 o |
: Kjo shitje pErfshin parcelénnr. 623-0me : Pa oferta SHALET, Pa oferta
19 Peja PEIOIG KBl Dubrava FiL.268/B9 Parcela 623-0 né ZK Lubavé TolE bujgisore Pemishte Kiasael sipBtfage pre] 683m? Istog .I.uhm! 683, S_DDD. Rekomandobet depotiti me | ulte per 30% SHALES
3 A 7 I Kja shitje pérfshin parcelén kadastrale me ~ i 11
0 Peja PEIO36 X8I Dubrava FiL268/89 Parcels 631-0 né 2K Shushlcd Toki bujqésare Aré Klasae3| nrté njéslst P-TOB0S050-00631-0 e cila Istog | Sushic# 2,420 5,000 Pa oferta SHALEZ, Pa oferta
: i sloas certifikatis sk orondsisd evidentohel ¢ i
Kfo shitje p&fshing parcelén nr, 227-19 me i Paoferta SHALGT, Pa oferta
713 Pefa PENT2 K81 Malishgan FI.265/90  1PB Malishgan parcela 227-19 ne ZK Kosh  TokE bujqésare | Tokl bujgEsore ultur ArE & Hasks § né sipérane prej29art, 0% Yash 2,995 5,000 2o
] i 96m? (2995m’) né ZK Kosh, Kamuna Istog i i i )
i Kjo shitje pérfshing parcel? kadastrale nr, *
2 Pela PEN3T NT Koreniku FLLIST/78 KT Korenlku parcela 160-1 2K Rakoth Toke mt:x:m 160-1 me slpérfage 7ari 52mt, me kulturé | Istog Rakosh 152 5,000 Rehomandohet deporitl mel uite per 0% ©2 OTeN3 SHAL6TPaoferta
i 1ok neénimare/abors | i | - 1 4 StiaLes
o shit]e pérfshink parcelén kadastrale nr. | i
| ﬁ!mt:!slp!mqa 1266m’ (12ari €6m7), 1 Paolerta SHAES
23 : Peja PEIOO3 KB Becl Fi.8167/92 KB Becl - Parcela nr.1149-0 ne ZK Kralan Tok@ Kullos@ 4 me kulturé bujqBsore, kullosé e klasés 8, ne | Gjakové | 2K Kralan 1 1,266 5,0003 1 Pa oferta SHALG7, Pa oferta
| ZK Kralan, komuna Gjakova. | SHALGS
I Kjo shitje périshing parcelat kadastrale me i
ne. 244-1 me sipérfage prej 501m® me
kulture tokE ndErtimere Shigpl-Oborr si dhe. { Pa oferta SHAGE
= Pep T Xl Malishgan FL265/50 “‘Mllﬁ"l'"';::"“ z;” dhe 2459 Tohs Toxk ;‘:‘;‘:"“’ 5 | parcelinladastralenr.2454 mesiphifage  KWn®@  ZKDrasnashig | 1 1,182 5,000 1 Pa oferta SHALET, Pa oferta
PRERIIANI pre] 681m? me kulture AvE e Masds S, & SHALES
| sipEsfagla e pErgjithshme eshte 1182 (11arl
B2m"), nk ZK Dranashiq, komuna Kliad
: : Kjo s plrsbind picaiin . 572 me I Tl W i 3 [——
I X8I Malishgan - Parcela 97-2ne 2K kultur@ Ivadh | klasks 4 dhe sipErage 7arl o
25 Pefa PENT2 KBI Malishgan FL.265/30 Glurglevik Toké Uvadh a 20m? (720m?) n# ZK Glurgievik, Komuna Kling IK Gurgjevik 1 3,000 1 Pa oferta SHALG7, Pa oferta
| SHALES
. At SPE haane PRt 1 SR et WSS TR C s
Klo shitje p&rishink parcelat kadastrale me | H
| 1 i Nr. 1340-1 ZK Shushicé, me siptrfage | i i i Pa oferta SHAGG
% | Pels | PHOI | KBlDubrava nzsaes | “""":; :_;':'l’;’s":l‘:;‘:"‘“ el rou N 5 | 430m%,1340-22KShushick, me sipérfage | fstog | ZKShushle T 2670 5,000 1 Pa oferta SHALG?, Pa aferta
| i 1420m", 1330-3 2K Shushic&, me sipétfage i i | i SHALGE
‘ | i B20m! Siptrfagja ¢ pérglithshme 2670 m? H i ‘
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

Nr. Ref. BD-210/27

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), né mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin'e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi t& cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr
kété:

VENDIM
L. Aprovohet kérkesa e palés parashtrues i kérkesés: , ku bartés i té drejtés
banesore éshté . me numér KB-1779/23 pérfshiré né Raportin e

Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 02.09.2024 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSh: N.N. Ramiz Sadiku, Prishtiné PRN035.

II. Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 02.09.2024 me ané t€ cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés parashtrues i kérkesés: parashtruese e kérkesés: ku bartés i té drejtés banesore
éshté ) pérblerjen e banesés t€ ndarg né shfrytézim nga NSh: N.N. Ramiz Sadiku,
Prishting PRN035. Bordi né pajtim me mandatin e tij shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe pasi qé konstatoi se kérkesa e palés i plotéson kushtet ligjore pér blerjen e banesés, dhe e
cila shérben si bazé pér realizimin e té drejtés banesore, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢€ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. e

Prishting, mé 30 shtator 2024 m A/RP _-'.i !

fgr Hyséni"
yesues 3
Bordl i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizinit— "

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org ; Rr. Dritan Hoxha. 53, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



/vgg" AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
\ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
:&% PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/28

NE bazg té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr.. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores s& Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet kérkesa e palés ku bartés i té drejtés banesore éshté
Miftar Limani (tani i ndjeré), me numér KB-1652/22 e pérfshiré né Raportin e Komisionit
pér Shitjen e Banesave té datés 02.09.2024 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim
nga NSh Ndérmarrja Tregtare "Liria" né Prizren.

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave té datés 02.09.2024 me ané t€ cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés . ku bartés i t& drejtés banesore éshté

Jpér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh Ndérmarrja Tregtare "Liria" né Prizren.).
Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore
nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén e paléve jané
vlerésuar & gjitha provat ¢ dorézuara né bashkéngjitje t& kérkesés dhe gjeti se pala nuk posedon Vendim
mbi ndarjen e banesés né shfrytézim, si dhe Kontratén mbi shfrytézimin e banes¢s. Komisioni me date
04.09.2024 ishte njoftuar nga Avokati se pala nuk disponon me vendim mbi ndarjen e banesés dhe kontrate
mbi shfrytézimin e banesés. Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore t&
parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet
Banesore (Gazeta Zyrtare ¢ KSA t& Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga té lartcekurat kérkesa pér
blerjen e banesés Komisioni rekomandoi qé kérkesa t& refuzohet si e pabazuar. N& pérputhje me nenin
15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115),
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Palae pakc,mqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pranc Dhorries
brenda afatit prej 30 ditésh. .

Prishting, mé 30 shtator 2024 ¥ '
ﬂ /T

Mcnﬁ yscny
},

Kryesues
Bordi i Drejtoréve H__.:;
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



J {ff AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
e KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\"&“’i% PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/29

NE& bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale t&¢ Agjencisé¢ Kosovare t€ Privatizimit dhe
Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet kérkesa e palés , me numér KB-1800/24 e pérfshiré né Raportin
e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 02.09.2024 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSh “Kosovatrans” Gjakové.

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave t& datés 02.09.2024 me ané t€ cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh
“Kosovatrans” Gjakové. Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén
e paléve jané vlerésuar t& gjitha provat e dorézuara n& bashkéngjitje t& kérkesés dhe gjeti se pala nuk
posedon Kontratén mbi shfrytézimin e banesés. Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar
kushtet ligjore t& parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit p&r
Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t& Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga té lartcekurat
kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi qé kérkesa té refuzohet si e pabazuar. N& pérputhje
me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin
04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palae pakcnaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. RN E RUSES

Prishting, mé 30 shtator 2024

IV
Men rHys ‘_ @
esues \\ A %
Bordi i Drejtorwc: > P, & ,o'\‘-’_ %
ok
Agjencia Kosovare e anaﬁmmlt‘“ =

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.or: Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 ; wiww.pak-ks.org - 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/30

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247. Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit dhe
Rregullores s& Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
t&é Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet kérkesa e palés , ku bartés i té¢ drejtés banesore éshté
.y me numér KB-1694/23 e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér
Shitjen e Banesave té datés 02.09.2024 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né shfrytézim nga
“Emin Duraku” Gjakové.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 02.09.2024 me ané té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés , ku bartés i té drejtés banesore éshtt

pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytt.znn nga NSh “Emin Duraku” Gjakové. Bazuar né nenin 7 paragraf'
2.1 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar
si “Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén e paléve jané vlerésuar t€ gjitha provat e dorézuara
né bashkéngjitje t& kérkesés dhe gjeti se pala nuk posedon vendimin pér ndarjen e banesés dhe Kontratén
mbi shfrytézimin e banesés. Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore t&
parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet
Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA té Kosovés Nr. 11/83-29/86 dhe 42/86).

Nga t& lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi qé¢ kérkesa t& refuzohet si e
pabazuar. Né& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115). Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té& paragitur ng kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palae pakenaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pmne Dhomc.s 8E-P0S m
brenda afatit prej 30 ditésh. % \

Prishtiné, mé 30 shtator 2024
/ 7 (,’V'\a

Mefn Hysem
esues
Bordl i Drejton.ve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infol@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/31

Né& bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér t€ cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale t&é Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit dhe
Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet kérkesa e palés ku bartése e té drejtés banesore éshté
.me numér KB-1791/24 e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave
té datés 02.09.2024 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh Ndérmarrja
Tregtare “Gérmia” Prishtiné (OBPB “LLabi"” Podujevé).
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 02.09.2024 me ané t€ cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés , ku bartése e té drejtés banesore éshté pér blerjen
¢ banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSh Ndérmarrja Tregtare “Gérmia” Prishtiné (OBPB “LLabi”
Podujevé).. Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 & Ligjit pér Shitjen e Banesave pér t€ cilat ekziston e drejta
banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén e paléve
jané vlergsuar t€ gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje t& kérkesés dhe gjeti se pala nuk posedon
Aktvendim mbi ndarjen e banesés pér shfrytézim, si dhe mungon Kontrata pér shfrytézimin e banesés.
Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore t& parapara me nenin 1 dhe nenin 3,
paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA té
Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga t¢ lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni
rekomandoi q& kérkesa té refuzohet si e pabazuar. N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné
Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Késhillé juridike: RO,
Palae pakunaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pr'mn. Dhom &'Paos:
brenda afatit prej 30 ditésh. , %

Prishting, mé 30 shtator 2024 % W 3
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/32

NEé bazé t& Nenit 15.1 t&€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér t€ cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale t&€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit dhe Rregullores sé& Komisionit pér Shitjen
¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Ndryshohet vendimi i Bordit té Drejtoréve Ref. Nr. BD-2005/5, i datés 29.03.2024, ashtu qe:
miratohet kérkesa e parashtrueses pér blerjen e banesés mbi bazén
e te drejtés se banimit me te dhénat si né vijim, Bregu i Diellit I1”, Objekti 16, Kati-II, Nr.10, me
sipérfaqe prej 80.35 m2 né Prishtiné.

II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té vazhdoj tutje me pérmbylljen e kérkesés pér blerjen e
banesés

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi propozimin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave me ané té cilit elaborohet kérkesa pér
ndryshim/plotésim t& Vendimit t& Bordit BD-200/5 i datés 29.03.2024

Ky vendim éshté marr duke u bazuar né faktet né vijim: me date 21 mars 2024, Komisioni pér Banesa pérmes
Memorandumit ka propozuar tek Bordi i Drejtoréve, qé€ ta aprovoj Raportin me rekomandime t€ datés 19.03.2024,
pér 7 (shtaté kérkesa), pérfshiré edhe kérkesén me nr. KB- 1764/23, e parashtruar nga (bashkéshortja
e bartésit t€ s& drejtés banesore). Bordi miratoi Raportin me rekomandime t€¢ Komisionit pér Banesa datés
19.03.2024 me Ref. Nr. BD-200/5 me daté 29.03.2023, dhe aprovon kérkesén pér blerjen e banesés né emér té

Komisioni e njoftoi z. ,» me vendimin e Bordit té Drejtoréve, BD- 200/5 t€ datés
29.05.2024. Pér té vazhduar procedurén pér pérmbylljen e kontratés, Komisioni e ka informuar palén se duhet té
sjellé Aktvendimin mbi trashégimin pér t&€ ndjerin , edhe pse pala ka qené e njoftuar ma herét nga

Komisioni pér plotésim té kérkesés me Aktvendim te Trasheglmlse bazuar né déshminé e vdekjes sé

Rrjedhimisht pala kishte filluar procedurén e trashégimisé por ende nuk ishte pérfunduar sepse palét jetonin lashte
shtetit. Me date 26.08.2024, z. ka sjelle Aktvendimin mbi trashégimin pér t& ndjerin

bartés i t& drejtés banesore, LRP nr. rendor 11078/2024 ref. 3339/2024, né t& cilén shpallen trashégimtar

Lecaj (bashkéshortja e bartésit t& sé drejtés banesore) dhe , (e bija e bartésit té& sé drejtés banesore).
Pér ta pérmbyllur kontratén nga Divizioni pérkatés né Departamentin Ligjor €shté€ e nevojshme q€ né cilési t&
bleréses te pérfshiné dy trashégimtaret e cekura si me larté si bashképronare. NE pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit
pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit té paraqgitur né€ kété piké dhe Duke u bazuar né gjendjen faktike vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palae pakenaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané pﬁomes
afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/33

Né bazé té nenit 15.2.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 t&¢ AKP-sé (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-
023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115)dhe nenit 18.1.12 té Shtojeés s¢ Ligjit t&¢ AKP-s€, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me 30 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Rregullorja nr.03/2024 pér Angazhimin Ofrueseve té Shérbimeve né Procesin
e Likuidimit té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, respektivisht shfuqizohet Rregullorja nr.
09/2023 pér OSh-té.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti pér Amandamentimin e Rregullores
9/2023 pér Angazhimin e Ofrueseve t&€ Shérbimeve né Procesin e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Zyra Kombétare e Auditimit né raportin e auditimit t&€ Pasqyrave Vjetore Financiare pér vitin 2021 pér
Fondet né Mirébesim ka rekomanaduar amandamentimin e Rregullores 6/2020, pér Angazhimin e
Ofrueseve t€ Shérbimeve né Procesin e Likuidimit t&€ Ndérmarrjeve Shoqgérore, me qéllim t& rregullimit té
pagave t& Ofruesve té shérbimeve. Si rrjedhojé Bordi i Drejtoréve t&€ AKP-sé, ka amandamentuar kété
rregullore né me 28.03.2023, dhe pastaj me aprovimin me daté 28.09.2023 t& amendamentimit me
rregulloren 09/2023, éshté konsideruar qé éshté zbatuar e gjetura e auditorit ZIKA. Megjithaté pas
diskutimeve me NJAB, &shté konstatuar se pérkundér amandamentimit, ende ka mbetur pa u zbatuar e
gjetura né térési sipas asaj si ¢ konsideron NJAB.

Pérveg késaj, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés me daté 28.08.2024 ka nxjerré vendimin (nr.02/218) pér
pércaktimin e pagés minimale né Kosové, vendim ky g€ do t& filloj s& zbatuar nga data 01.10.2024.

Bazuar né té lartcekurat, pra nevojés pér zbatimin e t& gjeturés/rekomandimit t& auditorit, si dhe urgjencén
pér zbatimin e vendimit t& Qeverisé€ pér pagén minimale, éshté paraqité nevoja t& b&het amandamentimi i
Rregullores 09/2023 pér Angazhimin e Ofrueseve t&€ Shérbimeve né Procesin e Likuidimit t&€ Ndérmarrjeve
Shogqérore, me rregulloren e propozuar nr.03/2024 pér OSh-t&, krijuar dhe baza ligjore pér mundésiné e
transferimit t& ofruesve t& shérbimeve nga njé ndérmarrje né tjetér bazuar né kérkesén dhe vlerésimin e
autoriteteve té likuidimit

Duke u bazuar né té lartcekurat Bordi vendosi si né dispozitiv té ketl J-.vendlmi

Prishting, mé 30 shtator 2024. EoP o T
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/34

NE& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 18 & Ligjit nr. 05/L-028 pér tatim né t& ardhura
pesonale, UA 01/2016 e Ministrisé sé Financave, neni 14, par.2.1.5.1, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Menaxhmentit té¢ AKP-sé dhe ndryshohet vendimi i Bordit té Drejtoréve té
AKP-sé Nr. Ref. BD-204/65 i datés 27.06.2024.

II. Aprovohet ankesa e palés vetém sa i pérket ushqimit duke ja shtuar edhe vlerén prej
15 € pér ushqgim, ndérkaq kérkesat tjera refuzohen.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve. ;

ARSYETIM

Bordi shayrtoi propozimin/kérkesén e paraqitur nga Menaxhmenti pér rishgyrtimin e Vendimit t& Bordit Nr.
Ref. BD-204/65 té datés 27.06.2024 sipas ankesés s¢ datés 09.08.2024 anétar i Bordit t& Pérkohshém
t& INEX Sharr Planina pér kompenzim té shpenzimeve. Bordi i Agjencisé ne mbledhjen e datés 29.08.2024 ka
udhé&zuar Menaxhmentin pér té trajtuar ankesén n€ fjalé. N& pérputhje me kété, me daté 09.09.2024, Drejtori
Ekzekutiv me vendimin DE 364/2024 ka themeluar Komisionin pér shqyrtimin e ankesés né fjalé.

Bordi me vendim i ka caktuar shumén 38 € bazuar ne Ligjin pér tatim né té ardhura personale, si dhe ne UA
01/2016 t& Ministrisé s€ Financave, ku UA pércakton shumat pér shpenzimet e 1. Udhétimit dhe 2. Shpenzimet e
tiera lidhur me udhétimin (ushqimi, strehimi). Sipas UA shuma maksimale e kompensimit pér udhétim éshté 0.16
€ pér kilometér si n¢ vendim t& Bordit, mirépo Bordi nuk ka vendosur pér shpenzimet tjera (ushqimi, strehimi).
Sipas dokumentacionit, ankuesit i skadon kontrata me 28 qershor 2024, dhe sipas pretendimit té tij, AKP i ka
ofruar kontraté té re, te cilén ky nuk e ka nénshkruar pa u ndryshuar kushtet sipas kérkesés se tij, me t& cilén ka
kérkuar té rishikohet vendimi pér shpenzimet e udhétimit, me qgellim t& rritjes s& shumés dhe t& shtohet shuma pér
“shpenzime tjera” pérveg udhétimit, si dhe ka kérkuar qe t'i caktohet njé shumé e pérafért me kolegun e tij qé
paguhet nga SHA Trepga qé €shté 300 €

Komisioni ka konstatuar se shumat e shpenzimit t& udhétimeve zyrtare jané té parapara qarté né Ligjin pér tatimin
dhe UA t& Ministrisé s& Financave, e né pérputhje me té cilat éshté edhe vendimi i Bordit nr. Ref. BD-204/65.
Sa i pérket shpenzimeve tjera, Bordi ka marr€ parasysh faktin se mbledhjet e Bordit te Inex mbahen gjaté dités
dhe nuk ka nevojé pér strehim/buajtje (hotel). Komisioni né fjalé ka shqyrtuar ankesén dhe sa i pérket ¢éshtjes sé
té ardhurave té kolegut té tij té angazhuar nga SHA Trepga dhe konsiderohet se ky pretendim nuk vien pér AKP-
né pasi qé ai paguhet nga njé institucion tjetér, prandaj nuk mund t€ merret si bazé pér vendim ndryshe.
Ndérkaq, lidhur me kérkesén e palés sa i pérket kompensimit t& shpenzimeve té ushqimit, Komisioni né fjalg ka
rekomanduar aprovimin e késaj kérkese duke e shtuar edhe vlerén prej 15 €pér ushqim, ndérsa kérkesat tjera ka
rekomanduar té refuzohen. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqmlr né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi ;

Késhillé juridike: L8 '

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomeﬂ Posagi:‘n\e té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 58" i ¢ s
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/35

Né bazé té nenit 15.2.15 dhe 20.2 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me 30 shtator 2024, nxjerr kété:

VENDIM
ks Miratohet kérkesa buxhetore pér bartjen e mjeteve nga viti 2024 né vitin 2025 né vleré
prej 200,000€ pér projektin kapital “Databaza e arkivés sé AKP-sé (Kodi i projektit
19256).
1L Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Arsyetim

Né mbledhjen e mbajtur me 30 shtator 2024 Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit sipas dispozitivit té kétij
vendimi.

Ky vendim u miratua duke u bazuar né faktet né vijim:
Projekti kapital pér data bazén e arkivés sé AKP-sé né vleré prej 200,000€ éshté projekt i aprovuar nga Bordi i
AKP-sé pér vitin 2024 dhe rrjedhimisht i aprovuar edhe nga Kuvendi dhe si i till& figuron edhe né Ligjin e
buxhetit té vitit 2024,

Qéllimi i projektit ka qené dhe &shté ndértimi njé data baze t& re e cila do t& pérmbaj t& gjitha informatat dhe t&
dhénat relevante lidhur me proceset Privatizimit dhe Likuidimit.

Né dégjimet buxhetore t& mbajtura me datén 11 shtator 2024, né MFPT,Agjencia e ka pasqyruar progresin fizik
té projektit kapital dhe njékohésisht e kemi njoftuar Drejtorin e Buxhetit t&¢ MFPT, se ky projekt pér arsye té
anulimit té tenderit (tri here) né mungesé té ofertave dhe ankesave né OSHP mund t&€ mos realizohet térésisht né
vitin 2024.

Nga Departamenti i Buxhetit - MFPT, jemi udh&zuar q€ deri né fund t€ muajit shtator 2024 t’i njoftojmé me
shkrim pérfundimisht nése projekti nuk mund té realizohet né vitin 2024 dhe si i tillé té kérkohet té bartet né
buxhetin e vitit 2025. Duke gené se me daté 20.08.2024 &shté shpall anulimi i tenderit pér t& tretén heré pas
pranimit t& vendimit t& Panelit Shqyrtues t&¢ OSHP-s€ qé anulon vendimin e Agjencisé pér dhénie té kontratés dhe
rrjedhimisht me kété ka qen€ hera e treté e anulimit dhe sipas parashikimeve projekti nuk mund t€ realizohet né
vitin 2024 andaj pér kété kérkohet bartja pér né vitin 2025. Bartja e projektit né vitin 2025 do té rrisé kérkesén
buxhetore t& vitit 2025 pér 200,000€ ¢ cila kérkon aprovim nga MFPT.

Bordi shqyrtoi buxhetin e propozuar nga Menaxhmenti, dhe duke u bazuar—ne atcxge u thané mé sipér, vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishtiné, mé 30 shtator 2024.
w i
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Nr. Ref. BD-210/36

NEé bazé té neneve 6A dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) dhe Vendimit pérfundimtar t& Qeverisé s& Republikés
sé Kosovés nr. 04/58 té datés 12 néntor 2015 pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme nr. 244-0 ZK Sankoc
proné& e NSh Drenica (PRNO11), Gllogoc, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen
e mbajtur me daté 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet transferimi i pronés sé NSh Drenica (PRN011), Gllogoc me detajet e pronés: Prona e
paluajtshme nr. 244-0 ZK Sankoc pér realizimin e projektit “Ndertimi i Fabrikés sé riciklimit dhe
pérpunimit té nén-produkteve shtazore pér nevoja té Agjencisé sé Ushqimit dhe Veterinarisé sé
Kosovés (AUV)”?, qé titulli pronésor té kaloj né emér té Qeverisé sé Republikés sé
Kosoviés/Agjencisé sé¢ Ushqimit dhe Veterinarisé (AUV) né pérputhje me Vendimin Pérfundimtar
té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér Shpronésim nr. 04/58, té datés 12 néntor 2015.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti pér dhénie t€ pélgimit pér regjistrim/bartje
né librat kadastral t&é pronés sé paluajtshme nr. 244-0 ZK Sankoc pér realizimin e projektit “Ndértimi i Fabrikés
sé riciklimit dhe pérpunimit t& nén-produkteve shtazore pér nevoja t&€ AUV, proné€ e NSh Drenica, bazuar né
vlerésimin nga Ministria e Financave Punés dhe Transfereve né pérputhje me Vendimin Pérfundimtar Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés, pér shpronésim nr. 04/58 t€ datés 12 néntor 2015 .

Ky vendim &shté marr duke u bazuar né faktin se me daté 12 néntor 2015, Qeveria ka nxjerr Vendimin
Pérfundimtar me nr. 04/58 pérmes sé cilit éshté miratuar shpronésimi pér interes publik i pronés sé paluajtshme
nr. 244-0 ZK Sankoc pér realizimin e projektit “Ndértimi i Fabrikés sé riciklimit dhe pérpunimit t€ nén-
produkteve shtazore pér nevoja t€¢ AUV proné e NSh Drenica, né emér t&€ Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés/AUV. Pas Vendimit Pérfundimtar t& Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés me nr. 34/178 té datés 13
dhjetor 2023 si dhe zbatimit té t& gjitha procedurave ligjore t€ kétij shpronésimi, mé daté 15 shkurt 2023.

AKP ka dérguar shkresén népérmjet s€ cilés jané paraqitur t¢ dhénat e llogaris€ bankare dhe shumés pér pagesé,
mé daté 15 janar 2023 kemi pranuar déshmité (mjetet né llogariné Bankare) e pagesés s& 20% né vleré prej
127,778.00€ totale té vlerésimit t& pronés s¢ shpron€suar né vleré prej 638,894.00 €, né emér té shpronésimit t&
pronés sé paluajtshme nr. 244-0 ZK Sankoc proné e NSh Drenica, dhe qg titulli pronésor t& kaloj né emér té
Qeverisé sé Republikés s& Kosovés/AUV. AUV mé daté 26 shtator 2024 ka dérguar né AKP letér zotimin (pér
mjetet eventuale shtesé t& pagesés) para se té merr vendim Bordi i Drejtoréve i AKP-sé pér lejimin e bartjes sé
pronésisé. Pér kéto arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit
té paragqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: e T ey
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi raqéthb_mﬁs;:Sﬂgﬁ--P_os:hqme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. [E 5N R )
Prishting, mé& 30 shtator 2024. ﬂ/ "/],VV £ ¢
M?I&td Hysenif, 7=
ryesues |\t
Bordi i Drejtoréve \\
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Nr. Ref. BD-210/37

NE bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores nr, 02/2024 pér
giradhénie t& aseteve t& NSh-ve, Neni 2.5 i Kontratave t€ Qirasé t&€ nénshkruara né mes t€ Autoritetit t& Likuidimit
t& NSh “Tregu” dhe parashtruesve t& kérkesave, nenit 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimeve,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me 30 shtator 2024 nxjerr keété:

II.

VENDIM

Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér transferimin e kontratave té girasé tek NSh

Tregu:

a) Nga Besim Stublla si giramarrés i pjesés sé tokés afariste nr.91 tek Tregu me Shumicé né Zonén
Industriale Prishting, né sipérfaqe prej 100m2 tek N.T.P “Bizhuteria Noli” pérfagésuar nga Agim
Lahu né shumén prej 300.00 Euro/muaj;

b) Nga Skender Rukovei si giramarrés i pjesés hapésirave afariste nr.703,704,725,726 dhe 3/A e cila
ndodhet né Tregun te ish-Amortizatorét tek Medi Xoni SH.P.K pérfaqésuar nga Ibadete Rukovci
né shumén prej 120.00 Euro/muaj;

¢) Nga N.T.P “DINI” pérfagésuar nga Bedri Verbovci si qiramarrés i pjesés sé tokés afariste nr. 138
me sipérfage prej 90 m2, e cila ndodhet né Tregun Pemé dhe Perime me Shumicé né Zonén
Industriale Prishtiné tek Habib Muharremi né shumén prej 90.00 Euro/muaj;

d) Nga Besart Islami, si qiramarrés i tezgén nr.22 e gjendur né Anex Tregun e Gjelbért tek RTK né
sipérfage prej 6m2 tek Enver Gashi né shumén 80.00 Euro/muaj;

e) Nga Bajram Krasniqi si giramarrés i pjesés sé tokés afariste nr. 137 né sipérfaqe prej 112.00 m2
tek Tregu Pem@ dhe Perime me Shumicé né Zonén Industriale Prishtiné tek Habib Muharremi né
shumén prej 90.00 Euro/muaj;

f) Nga Ahmet Shala si giramarrés i tezgave nr.3/A dhe 7/A e gjendur né Tregun e Ulpianés tek Berat
Shala né shumén prej 80.00 Euro/muaj;

g) Nga Adem Govori si giramarrés i tezgave nr.124 dhe nr.136 e gjendur né Anex Tregun e Gjelbért
tek RTK me sipérfaqe prej 2m2 pér tezgé tek Arlind Veliu né shumén prej prej 30.00 Euro/muaj
pér tezgé apo 60 Euro/muaj;

h) Nga Gramos Visoka si giramarrés i tezgave nr.123 dhe nr.241 e gjendur né Tregun e Ulpianés me
sipérfaqge prej 2m2 pér tezgé tek Behar Hasani né shumén totale prej 80.00 Euro/muaj;

i) Nga AS-1 Group SH.P.K si qiramarrés i pjesés s¢ hapésirave afariste nr. 102,103,148 dhe nr.149
e cila ndodhet né Tregu Pemé dhe Perime me Shumicé né Zonén Industriale Prishtiné tek Osman
Fejza né shumén prej 440.00 Euro/muaj.

Para lidhjes sé aneks kontratave té qirasé té transferuara tek personat e lartcekur, Qiramarrisit

aktual do té jené té obliguar té paguajné borxhin e papaguar, ose né té kundértén do té¢ ndérmerren

té gjitha veprimet ligjore pér inkasimin e borxhit té papaguar dhe lirimin e hapésirave:

a) Besim Stublla si giramarrés i pjesés sé tokés afariste nr.91 tek Tregu me Shumicé né Zonén
Industriale Prishtingé, né sipérfaqe prej 100m2 para bartjes sé kontratés sé¢ girasé tek N.T.P
“Bizhuteria Noli” pérfagésuar nga Agim Lahu &shté i obliguar té paguajé borxhin e papaguar
né shumén prej 1,039.84 Euro;

b) Skender Rukovei si giramarrés i pjesés hapésirave afariste nr.703,704,725,726 dhe 3/A e cila
ndodhet né Tregun te ish-Amortizatorét para bartjes sé kontratés sé girasé tek Medi Xoni
SH.P.K pérfagésuar nga Ibadete Rukovci éshté i obliguar té paguajé borxhin e papaguar né
shumén prej 110.85 Euro;

¢) N.T.P “DINI” pérfagésuar nga Bedri Verbovei si qiramarrés i pjesés sé tokés afariste nr. 138 me
sipérfage prej 90 m2, e cila ndodhet né Tregun Pemé dhe Perime me Shumicé né Zonén
Industriale Prishtiné para bartjes sé kontratés sé qirasé tek Habib Muharremi éshté i obliguar
té paguajé borxhin e papaguar né shumén prej 294.68 Euro;
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e) Bajram Krasniqi si giramarrés i pjesés s¢ tokés afariste nr. 137 né sipérfaqe prej 112.00 m2 tek
Tregu Pemé dhe Perime me Shumicé né Zonén Industriale Prishtingé para bartjes s¢ kontratés sé
girasé tek Habib Muharremi éshté i obliguar té paguajé borxhin e papaguar né shumén prej
83.14 Euro; ,

f) Ahmet Shala si giramarrés i tezgave nr.3/A dhe 7/A e gjendur né Tregun e Ulpianés para bartjes
s¢ kontratés s¢ qirasé tek Berat Shala éshté i obliguar té paguajé borxhin e papaguar né shumén
prej 73.90 Euro;

@) Adem Govorisi qiramarrés i tezgave nr.124 dhe nr.136 e gjendur né Anex Tregun e Gjelbért tek
RTK me sipérfage prej 2m2 pér tezgé para bartjes sé kontratés sé qirasé tek Arlind Veliu éshté
i obliguar té paguajé borxhin e papaguar né shumén prej 349.46 Euro;

h) Gramos Visoka si giramarrés i tezgave nr.123 dhe nr.241 e gjendur né Tregun e Ulpianés me
sipérfaqe prej 2m2 pér tezgé para bartjes sé kontratés s¢ qiras¢ tek Behar Hasani éshté i obliguar
té paguajé borxhin e papaguar né shumén prej 73.90 Euro;

i) AS-1Group SH.P.K si qiramarrés i pjesés sé hapésirave afariste nr. 102,103,148 dhe nr.149 e cila
ndodhet né Tregu Pemé dhe Perime me Shumicé né Zonén Industriale Prishtiné para bartjes sé
kontratés sé qirasé tek Osman Fejza éshté i obliguar té paguajé borxhin e papaguar né shumén
prej 10,474.34 Euro.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér transferin e
kontratave té qirasé sipas dispozitivit té kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se NSh “Tregu” Prishtiné PRN 104, &shté né proces té& likuidimit qé
nga data 14 Korrik 2014. Kjo ndérmarrje ka vazhduar me aktivitetet e saj edhe gjaté procesit té likuidimit kryesisht
né giradhénie té hapésirave afariste.

Mé daté 06.09.2024, ZR Prishtiné ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 25332/2024 e parashtruar nga pala Besim
Stublla q& kontrata ¢ girasé pér pjesén e tokés afariste nr.91 tek Tregu me Shumic& né Zonén Industriale t&
transferohet né emér t& N.T.P “Bizhuteria Noli” pérfaqésuar nga Agim Lahu.

Qiramarrési Besim Stublla pérfagésues i kompanisé N.T.P “Herta Tex” ka hyré né kontraté té qirasé mé daté
23.01.2015 me kontratén me nr. protokolli 337 pér tokén afariste nr.91 tek Tregu me Shumicé né Zonén Industriale
Prishting, né sipérfage prej 100m? né shumén prej 300.00 Euro/muaj. I njéjti ka kontraté aktive té girasé dhe shuma
e borxhit té papaguar éshté 1,039.84 Euro.

ME daté 06.09.2024, ZR Prishting ka pranuar kérkesé&n me nr. protokolli 25333/2024 t& parashtruar nga Skender
Rukovci pér transferimin e kontratés sé qirasé pér hapésirat afariste nr.703,704,725,726 dhe 3/A tek Medi Xoni
SH.P.K pérfaqésuar nga Ibadete Rukovci. I njéjti ka kontraté aktive té girasé dhe nuk ka borxh.

Skender Rukovci ka hyré né kontraté t& qirasé mé dat€ 23.03.2015 me kontratén me nr. protokolli 2152/2015 pér
hapésirat afariste nr.703,704,725,726 dhe 3/A tek Tregu tek ish-Amortizatorét pér shumén prej 110.85 Euro/muaj
(giraja e fundit). I njéjti ka kontraté aktive t€ girasé n€ baz€ t€ aneks kontratés me nr. protokolli 51077/2023 t& datés
29.12.2023.

ZR Prishtiné mé daté 06.09.2024 ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 25334/2024 pér transferim té kontratés sé
qirasé pér hapésirén afariste nr. 138 nga N.T.P “DINI” tek Habib Muharremi.

N.T.P “DINI” pérfaqésuar nga Bedri Verbovci ka hyré né kontraté t& qirasé mé daté 15.06.2015 me kontratén me
nr. protokolli 5222/2015 pér hapésirén afariste nr. 138 Tregu Pemé dhe Perime me Shumicé né Zonén Industriale
Prishtiné ng€ shumén totale prej 90 Euro/muaj, shuma e borxhit t& papaguar éshté 294.68 Euro. Ka kontraté aktive
1€ qirasé né bazé t& aneks kontratés mé nr. protokolli 50780/2023 e datés 28.12.2023.

ZR Prishtiné mé daté 24.07.2024 ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 25129/2024 pér transferimin e kontratés sé
girasé pér tezgén metalike nr. 22 nga Besart Islami tek Enver Gashi.
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Besart Islami ka hyré né kontraté t& qirasé mé daté 18.10.2018 né bazé t& kontratés me nr. protokolli 25808/2018
pér tezgén nr.22 e gjendur né Anex Tregun e Gjelbért tek RTK né sipérfaqe prej 6m? né shumén prej 80.00
Euro/muaj. Ka kontraté aktive té girasé né bazé t€ aneks kontratés me nr. protokolli 50627/2023 té datés 27.12.2023.
Qiramarrési Besart Islami nuk ka borxh té papaguar.

ZR Prishtiné mé daté 06.09.2024 ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 25335/2024 pér transferim t& kontratés sé
girasé té hapésirés afariste nr. 137 e gjendur tek Tregu Pemé dhe Perime me Shumicé né€ Zonén Industriale Prishtiné
nga Bajram Krasniqi tek Habib Muharremi.

Bajram Krasnigi ka hyré né marrédhénie kontraktuale t& qiras€¢ mé daté 18.10.2016 né bazé t&€ kontratés me nr.
protokolli 13593/2016 pér hapésirén afariste nr. 137 tek Tregu Pemé dhe Perime me Shumicé né Zonén Industriale
Prishtiné né shumén prej 90.00 Euro/muaj. I nj&jti ka kontraté aktive t& qirasé né bazé t& aneks kontratés me nr.
protokolli 47153/2023 té datés 21.06.2023. Po ashtu qiramarrési ka borxh prej 83.14€ vetém muajin shtator 2024.

ZR Prishtiné mé daté 19.08.2024 ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 25265/2024 pér transferimin e kontratés sé
girasé pér tezgén metalike nr. 3/A dhe 7/A nga Ahmet Shala né emér té Berat Shala.

Ahmet Shala ka hyré né kontraté t& qirasé mé daté 05.02.2020 né bazé té kontratés me nr. protokolli 30922/2020
pér tezgén nr.3/A dhe 7/A e gjendur né Tregun e Ulpianés me sipérfaqe prej 2m? né shumén prej 80.00 Euro/muaj.
Ka kontraté aktive té qirasé né bazg t€ ancks kontratés me nr. protokolli 44049/2022 t€ datés 30.09.2024.
Qiramarrési Ahmet Shala ka borxh 73.90€.

ZR Prishtiné me daté 22.07.2024 ka parashtruar kérkesén me nr. protokolli 25107/2024 pér transferimin e kontratés
sé qirasé pér tezgén nr.124 dhe 136 nga Adem Govori tek Arlind Veliu;

Adem Govori ka hyré né kontraté té girasé mé daté 27.08.2015 né bazg t& kontratés me nr. protokolli 7366/2015
pér tezgén nr.124 dhe né bazé té kontratés sé qirasé me nr.prot. 13194/2016 e datés 06/10/2016 nr.136 e gjendur né
Anex Tregun e Gjelbért tek RTK me sipérfaqe prej 2m? pér tezgé né shumén prej 30.00 Euro/muaj pér tezgé apo
60 Euro/muaj . Ka kontraté aktive té girasé né bazé té aneks kontratés me nr. protokolli 50623/2023 té datés
27.12.2023 tezga nr.136 dhe aneksit me nr.50619/2023 e datés 27.12.2023 pér tezgén nr.124. Qiramarrési Adem
Govori pér tezgén nr.136 ka borxh 175.23 euro kurse pér tezgén nr.124 ka borxh 174.23.

7R Prishtiné me daté 05.06.2024 ka parashtruar kérkesén me nr. protokolli 24935/2024 pér transferimin e kontratés
sé qirasé pér tezgén nr.123 dhe 241 nga Gramos Visoka tek Behar Hasani;

Gramos Visoka ka hyré né kontraté t& qirasé mé daté 12.12.2022 né bazé té kontratés me nr. protokolli 44066/2022
pér tezgén nr.123 dhe né bazé & kontratés me nr.protokolli 44067/2022 e datés 12.12.2022 pér tezgén nr.241 e
giendur né Tregun e Ulpianés me sipérfage prej 2m? pér tezgé né shumén prej 40.00 Euro/muaj pér tezgé apo
80Euro/muaj. Ka kontraté aktive t& qgirasé né baz¢ t€ aneks kontratés me nr. protokolli 50475/2023 € datés
26.12.2023 pér tezgén nr.123 dhe aneks kontratén e qirasé me nr.prot.50474/2023 e datés 26.12.2023 pér tezgén
nr.241 . Qiramarrési Gramos Visoka pér tezgén nr.123 ka borxh 36.95 euro kurse pér tezgén nr.241 ka borxh 36.95.

ZR Prishting mé daté 20.06.2024 ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 24993/2024 pér transferim t& kontratés sé
qgirasé pér hapésirén afariste nr. 102,103,148 dhe nr.149 nga AS-1 Group tek Osman Fejza kurse toka afariste me
nr.87 dhe 88 t&€ mbetét né emér t&¢ AS-1 Group SH.P.K.

AS-1 Group SH.P.K tani nga pérfagésuar nga drejtori menaxhues Habib Fejza ka hyré né kontraté t€ qirasé mé daté
21.01.2021 me kontratén me nr. protokolli 34474/2021 pér hapésirat afariste nr.87,88, 102,103,148 dhe nr.149 tek
Tregu Pemé dhe Perime me Shumicé né Zonén Industriale Prishting né shumén totale prej 660 Euro/muaj, shuma
e borxhit té papaguar e cila figuron éshté 10,474.34 Euro.

Qiramarrési AS-1 Group SH.P.K ka kontraté aktive té girasé né bazé té aneks kontratés mé nr. protokolli
50727/2023 e datés 28.12.2023. Né bazé té njé njoftimi me nr.prot.23298/2023 e datés 13/10/2023 t& dorézuar tek
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ish inkasanti i NSH Tregu z.Shefget Mugiqi. palét kané njoftuar se nga data 01/04/2023 toka afariste me nr.87 dhe
88 duhet té vazhdojé t& qéndroj né emér t& AS-1 Group SH.P.K kurse toka afariste nr.102,103,148 dhe 149 jané té
mbyllura prej datés 01/03/2023, pasi qé né& bazé t& pronarit t& AS-1 Group SH.P.K véllezérit do t& ndajné biznesit
si dhe lokacionet.

Prandaj, mé 20/06/2024 Osman Fejza, véllau i Habib Fejzés (AS-1 Group SH.P.K) ka béré kérkesé qé toka afariste
nr.102,103,148 dhe 149 té kalojné né emér té tij pér arsye té ndarjes sé bizneseve. Z. Osman Fejza éshté shfrytézues
faktik (n& bazé t& vizitave né terrcn) prandaj edhe ka adrcsuar kérkesén qé kéto hapésira té kalojné né emér té tij

até arsye edhe borxhi ju éshté arumbul]uar

Sipas vlerésimit t& AL-s&, transferimi i kontratave t& qirasé do te mundésonte vazhdimin e inkasimit t& sigurt té
hyrave vjetore, duke mundésuar késhtu rritjen e ndjeshém te fondeve t¢ Ndérmarrjes Shogérore. Duke marr
parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomes sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 shtator 2024

Mén! semf::
rycs ’;_
Bordl i qu orc,vc N
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/38

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t&¢ AKP-s&, t€ cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng, Nenit
10.1.5 té& Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve, Nenit 3.13.1 t€ Rregullores Nr. 8/2023
pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&€ NSh-ve, Neneve 5.7 dhe 5.8 t& Udh&zuesit pér lirimin e aseteve t&
Ndérmarrjeve Shoqérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimii Autoritetit té Likuidimit pér qiradhénie direkte té:

a) Lokalinr.19 me sipérfaqe 25.43m? - Tregu i Gjelbér (te RTK) sipas pércaktimit té ¢mimit té qirasé
me vleré té pérgjithshme prej 213.00 € pér njé muaj pér parashtruesin e kérkesés Flakon Berisha;

b) Lokalin nr.47 me sipérfage 13.00m? - Tregu i Gjelbér (te RTK) sipas pércaktimit t&é ¢mimit té
qirasé me vleré té pérgjithshme prej 109.00 € pér njé muaj pér parashtruesin e kérkesés Ilmi
Ymeri;

¢) Kioska e betonit nr.6 me sipérfage 1.36m? - Tregu i Gjelbér (te RTK) sipas pércaktimit t&€ emimit
té qirasé me vleré té pérgjithshme prej 24.00 € pér njé muaj pér parashtruesin e kérkesés Fahrije
Selmani;

d) Kioska e betonit nr.226 me sipérfage 1.36m? - Tregu i Gjelbér (te RTK) sipas pércaktimit té
¢mimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej 24.00 € pér njé muaj pér parashtruesin e kérkesés
Trimnesha Gajtani Kalaja;

II. Para lidhjes sé¢ marrdhénies kontraktuale Qiramarrésit jané té detyruar té paguajné borxhin ng
pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga
Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, ashtu qé pér periudhén retroaktive parashtruesit e
kérkesave para nénshkrimit té kontratave té qirasé do té duhet té paguajné shumat si né vijim:

a) Pér lokalin nr.19 me sipérfaqe prej 25.43 m2 parashtruesi i kérkesés Flakon Berisha do té duhet
té paguajé retroaktivisht pér shfrytézimin pa kontraté t€ qirasé qé nga data 01 gusht 2024 shumén
prej 639.00€, respektivisht pér muajt korrik, gusht dhe shtator 2024;

b) Pér lokalin nr.47 me sipérfaqe prej 13.00 m2 parashtruesi i kérkesés Ilmi Ymeri do té duhet té
pagujé retroaktivisht pér shfrytézimin pa kontraté t€ qirasé qé nga data 01 gusht 2024 shumén
prej 327.00€, respektivisht pér muajt korrik, gusht dhe shtator 2024;

¢) Pér kioskén e betonit nr.6 me sipérfaqe prej 1.36 m2 parashtruesi i kérkesés Fahrije Selmani do
té duhet té paguajé retroaktivisht pér shfrytézimin pa kontraté té girasé qé nga data 01 gusht:
2024 shumén prej 72.00€, respektivisht pér muajt korrik, gusht dhe shtator 2024;

d) Pér kioskén e betonit nr.226 me sipérfage prej 1.36 m2 parashtruesi i kérkesés Trimnesha Gajtani
Kalaja do té duhet té paguajé retroaktivisht pér shfrytézimin pa kontraté té qirasé qé nga data
01 gusht 2024 shumén prej 72.00€, respektivisht pér muajt korrik, gusht dhe shtator 2024;

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e* :
girave direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si ne vijim:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Me daté 22.07.2024 Zyra Rajonale ¢ AKP-s& né Prishting, ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25112/2024,
té parashtruar nga Flakon Berisha me té cilén ka kérkuar t& marré me qira pérmes qiradhénies direkte hapésirén
afariste/ kioskén nr.19 e cila éshté proné e NSh Tregu, dhe gjendet né Tregun e Gjelbér.

Me daté 22.07.2024 Zyra Rajonale e AKP-sé& né Prishting, ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25110/2024,
t¢ parashtruar nga Ilmi Ymeri me t€ cilén ka kérkuar t€ marré me qira pérmes qiradhénies direkte hapésirén
afariste/kioskén nr.47 e cila éshté proné e NSH Tregu, dhe gjendet né Tregun e Gjelbér.

Me daté 25.07.2024 Zyra Rajonale e AKP-s¢ né Prishting, ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25138/2024,
t€ parashtruar nga Fahrije Selmani me t& cilén ka kérkuar t€ marré me gira pérmes qiradhénies direkte té
hapésirén afariste/kioskén nr.06 e cila éshté pron& e NSh Tregu, dhe gjendet né Tregun e Gjelbér.

Me daté 25.07.2024 Zyra Rajonale ¢ AKP-sé& né Prishting, ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25140/2024,
t& parashtruar nga Trimnesha Gajtan Kalaja me t€ cilén ka kérkuar té marré me qira pérmes giradhénies direkte
hapésirén afariste/kioskén nr.226 e cila €shté prong e NSh Tregu, dhe gjendet né Tregun e Gjelbér

Komisioni i formuar né bazé té vendimit DE 376/2024 &€ Drejtorit Ekzekutiv pér pérgatitjen e raportit té
vlergsimit pér qirané pér asetet t& cilat nuk kan& mundur ti sigurojné herén e paré me vendimin e DE 349/2024,
prandaj bazuar né informatat e siguruara, hulumtimet e béra dhe vizitén e pronés, ka konstatuar se bazuar né
gjendjen faktike né terren jané matur asetet méposhtme dhe ¢mimi i hapésirave t& ofruar me qira NSh Tregu tek
tregu i Gjelbér duhet té jeté sipas matjeve té paraqitura né raportin e vlerésimit.

NE& bazé té konfirmimit edhe nga ana e Udhéheqgésit t€¢ Ofruesit t& Shérbimeve tek Tregu i Gjelbér (tek RTK)
palét kang filluar shirytézimin e kétyre hapésirave nga datat t& cilat kang kérkuar njéherésh té hyjné me qira.
Andaj, nga palét do t& kérkohet q& para nénshkrimit t& kontratés t& paguajné shumén e qirasé né ményré
retroaktive nga datat e kérkesave té tyre. Kontratat e qirasé do t& lidhen me efektivitet nga data 01.10.2024.
Sipas vlerésimit t&¢ AL-s&, lidhja e Kontratés s& Qirasé me parashtruesit e kétyre kérkesave, tanimé edhe
shfrytézuesit e kétyre hapésirave do t€ mundésonte inkasimin e t€ hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e
ndjeshme t€ fondeve t&¢ Ndérmarrjes Shoqérore. Prona e cila do té vlerésohet pér dhénie me gira, sipas
dokumentacionit t& poseduar nga AKP, ZR Prishting, dhe sipas listés s¢ aseteve, éshté toké afariste pérkatésisht
treg.

Kéto hapésira nuk jané né listén e aseteve té cilat i jané& propozuar Qeverisé sé Republikés sé Kosovés né lidhje
me strategjin€ pér krijimin e Fondit Sovran. ME paré kéto hapésira nuk jané tenderuar ndonjéherg pér giradhénie
pérmes tenderit publik pér gira pér arsye se NSh Tregu dhe asetet e saja jané me karakter specifik. Duke marr
parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

brenda afatit prej 30 d[tesh :_j
4 ) f:"' £ ;
Prishting, mé 30 shtator 2024 [m}'m/;\} s
l‘/fe or H sen; oy
ryeeu \:'
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Nr. Ref. BD-210/39

Né bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sé, t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-n&, nenit
10.1.5 té Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSH-ve, nenit 3.13.1 t& Rregullores Nr.
8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&€ NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér qiradhénie direkte té sipérfaqes prej 130m2
té njé pjese té parcelés me nr.528-0 né ZK Ferizaj né pronési té¢ GJI012 NSh “Plantacioni”
Ferizaj, sipas pércaktimit té cmimit t& qirasé me vleré € pérgjithshme prej € 158.16 né muaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit/AL-gs sa i pérket késaj qiradhénie dhe mori
vendimin pér refuzimin e kérkesés dhe tenderimin publik t& pronés per faktin se qiradhénia publike e kétij
aseti do té vazhdonte t& rriste vlerén e fondeve té gatshme pér Ndérmarrjen Shogérore, fonde kéto qé& do té
mbahen né mirébesim pér t’iu ndaré kreditoréve dhe pérfundimisht buxhetit t¢ Kosovés pér té mira publike, si
pérfitues nga inkasimi i t& hyrave nga giraté pasi t& kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat
pér kreditorét. Shpallja e tenderit publik pér kété aset, do té rriste konkurueshmériné dhe mund te arrihen
¢mime mé té larta ge do mundésonin té ardhura t€ vazhdueshme dhe t& sigurta dhe eliminonin nevojén e
sigurimit t& pronés dhe monitorimit t& shpeshté nga uzurpimet e mundshme prej personave t€ papérgjegjshém.

Duke pas parasysh se pala &shté duke e shfrytézuar njé pjesé té parcelés sipas kérkesés sé parashtruar prané
zyrave t& AKP-sé nga viti 2015 me leje dhe kontraté t& l&shuar nga ana e KK Ferizaj por pa e ditur se &shté né
pronén e NSh-sé, Bordi udhézoi qé té parashtrohet padi ndaj palés shfrytézuese ose KK Ferizaj si qiradhénés
qé t& béj kompenzimin né emér t€ shfrytézimit té€ paligjshém apo pasurimit t& pabaze.

Duke marré parasysh gjitha kéto qé u cekén mé lart, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomes 8¢ Posagme té Gjykat€s Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. f e
Prishting&, mé 30 shtator 2024 mn{% ." : ,' :
Mell?r Hys¢ni ‘
Kryyesues
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovarec an'ltn‘umt-
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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Nr. Ref. BD/210/40

Né baze t€ nenit 15.2.7t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.4 dhe 42 té Shtojcés sé té njéjtit ligj, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen mbajtur me daté 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti i Shpérndarjes sé¢ Pérkohshme té pjesshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét e GJI004 NSh IDGJ Tobaceo Industry (né likuidim) nga Rajoni i Gjilanit me 318
kreditor té pérfshiré, né shumé totale 1 148, 900.59€ pér pagesé.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér aprovim té Shpérndarjes sé
Pérkohshme t& pjesshme t€ fondeve té likuidimit pér kreditorét e GJI003 NSh IDGJ Tobacco Industry (né
likuidim) nga Rajoni i Gjilanit.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t€ ¢do kérkese dhe verifikimit t€ listés sé ankesave né DhPG;jS, dhe po
ashtu shqyrtimit té analizave pérmbledhése t€ hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér ankesat e
parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t€ dhéné relevante ka konstatuar se pasi qé té parashtrohet
kérkesa tek institucionet pérgjegjé‘se qé té béjné bartjen ¢ fondeve nga procedura e shprongsimit dhe pasi q¢ kjo
pagesé t& kryhet deri né pjesén sa do t& mbulojé pagesat e kreditoréve, atéheré do té ekz|st01ne fonde t&
mjaftueshme pér Raportin Korrigjues té Shpémdarjes sé Pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e
GJIO03NSh IDGJ Tobacco Industry (né€ likuidim) nga Rajoni i Gjilanit.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomes st’osac;me té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. - ;

Prishting, mé 30 shtator 2024. W 1}
ibV

tor Hjyseni ‘\ %
Kryeslies Nz,
BOI‘dl Drejtoréve

/ RALL,
Agjencia Kosovare e P!‘l\’iltl%‘!‘f-.; Ak

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD/210/41

Né baze t€ nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, Bordi i
Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 shtator 2024 nxjerr kété;

VENDIM

I. Aprovohet Raporti i Shpérndarjes sé Pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e
PRN115 - NSh Ratar Laplje Selo(né likuidim) nga Rajoni i Prishtines me 1 kreditor té pérfshiré,
né shumé totale 359,630.70€ pér pagesé.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér aprovim t& Shpérndarjes sé
Pérkohshme t€ fondeve té likuidimit pér kreditorét e PRN115 - NSh Ratar Laplje Selo (né likuidim) nga Rajoni
i Prishtine.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit t& listés sé ankesave né DhPG;jS, dhe po
ashtu shqyrtimit té analizave pérmbledhése té t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér ankesat e
parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t& dhéné relevante ka konstatuar se pasi qé té parashtrohet
kérkesa tek institucionet pérgjegjése qé té béjné bartjen e fondeve nga procedura e shpronésimit dhe pasi qé kjo
pagesé t€ kryhet deri né€ pjesén sa do t€ mbulojé pagesat e kreditoréve, atéheré do té ekzistojné fonde t&
mjaftueshme pér Raportin Korrigjues t¢ Shpérndarjes s¢ Pérkohshme t& fondeve té likuidimit pér kreditorét e
PRN115 - NSh Ratar Laplje Selo (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té
paragqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés;sé-Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. ‘ P e

Prishtiné, mé 30 shtator 2024.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



4

& AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

1 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
‘_& PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/42

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé té& njéjtit ligj, Rregulloren Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe t& Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencis¢ Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimii Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢ pérshkruhet né certifikatén
pronésore me nr. P-71611039-00079-29 ZK Jabllanicé me sipérfaqe prej 570 m*® dhe autorizohet
Autoriteti i Likuidimit té paraqes¢ kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim
pérfundimtar pér heqjen doré nga aseti, proné ¢ NSh “KBI Bujqésia” PEJ055.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovis, ky
aset t€ kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet paluajtshméria né
pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj n€ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona e NSh “KBI Bujqésia” PEJ055 sipas pérshkrimit né dispozitiv té kétij vendimi.

Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se ngastra kadastrale P-71611039-00079-29 ZK Jabllanicé q& me sipérfage
prej 570 m? q€ €shté objekt i késaj kérkese sipas gjendjes faktike éshté evidentuar si rrugg, dhe nje pjese fare e voggl
e saj (n€ skajet e saj) éshté e evidentuar né terren si pjesé e malit apo fushés. N& kété rast duke qgené se kategorizohet
si rrugé, duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 t& Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, né t& cilin parashihet q& “rrugét
publike mund € jené t& destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bicikleta,
kémbésoré dhe shfrytézues té tjeré), ose vetém pér automjete motorike”.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 té Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugé publike
ose ndaj njé pjesé t& rrugés publike”.”

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura té cilat u transferohen pungtoréve
(BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi,

Késhillé juridike: y BE
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prang Dhomcs S Posagme fe  Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. ~‘-_ ; :
Prishtin&, mé 27 qershor 2024. o3
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/43

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé té nj&jtit ligj, Rregulloren Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore té Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 té Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésingé dhe t& Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢ pérshkruhet né certifikatén
pronésore nr. P-71611042-00193-0 ZK Kliginé me sipérfage prej 8485 m? dhe autorizohet Autoriteti i
Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti, proné e NSh “KBI Bujqgésia” PEJ0SS.

II.  Pasaprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagcme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés, ky
aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet paluajtshméria né
pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar-propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona e NSh “KBI Bujgésia™ PEJ055 sipas pérshkrimit né dispozitiv té& kétij vendimi.

Ky aset éshté rast pér heqje doré pér faktin se ngastra kadastrale 71611042-00193-0 ZK Kliging q& me sipérfaqe prej
8485 m? g &shté objekt i késaj kérkese sipas gjendjes faktike éshté evidentuar si rrugg, e cila shérben pér 1évizjen e
qytetaréve. Né kété rast duke gené se kategorizohet si rrugé, duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 t& Ligjit Nr.
2003/11 pér Rrugét, né t& cilin parashihet q& “rrugét publike mund t& jené t& destinuara pér pjes€marrés né
komunikacionin rrugor (pér autonucte motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues té tjeré), ose vetém pér
automjete motorike™.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 t& Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugé publike
ose ndaj njé pjesé té rrugés publike”.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né t€ ardhurat e 20%, té& ardhura t€ cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér k&té arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi ptanc Dh
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/44

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin 06/L.-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& té& nj&jtit ligj, Rregulloren Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe t& Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢ pérshkruhet né certifikatén
pronésore nr. P-71611051-00210-34 me sipérfaqe prej 1087 m2; P-71611051-00210-35 me sipérfaqe
totale prej 182 m2 dhe P-71611051-00211-0 me sipérfaqge prej 12698 m* ZK Llabjan dhe autorizohet
Autoriteti i Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim
pérfundimtar pér heqjen doré nga aseti, pronw e NSh “KBI Bujqésia™ PEJ0SS.

II.  Pasaprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢me e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés, ky
aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet paluajtshméria né
pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

ITI. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit p&r heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona e NSh “KBI Bujqgésia™ PEJOSS sipas pérshkrimit né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Ky aset éshté rast pér heqje doré pér faktin se ngastrat kadastrale P-71611051-00210-34; P-71611051-00210-35 dhe
P-71611051-00211-0 ZK Llabjan q& janw objekt i kiésaj kérkese sipas gjendjes faktike éshté evidentuar si rrugg, e cila
shérben pér lévizjen e qytetaréve. N& kété rast duke gené se kategorizohet si rrugé, duke pasur parasysh edhe nenin 6
par.2 t& Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, né t& cilin parashihet q& “rrugét publike mund t& jeng t& destinuara pér
pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues t€ tjer€), ose
vetém pér automjete motorike™.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shtg fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 t€ Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrug€ publike
ose ndaj njé pjese té rrugés publike”.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, t€ ardhura té cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes s& aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike: R
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/45

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, Rregulloren Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t€ Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimii Autoritetit t¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢ pérshkruhet né certifikatén
pronésore nr. P-71611077-00001-3 me sipérfaqe totale prej 2537 m*; P-71611077-00001-20 me sipérfaqe
prej 555 m? P-71611077-00001-54 me sipérfage prej 3542 m?* dhe ngastra kadastrale P-71611077-
00001-63 me sipérfage prej 1140 m* ZK Ramun dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé
kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga
aseti, proné e NSh “KBI Bujqésia” PEJ05S5.

II.  Pasaprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢cme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés, ky
aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet paluajtshméria né
pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona e NSh “KBI Bujgésia™ PEJ0SS sipas pérshkrimit né dispozitiv té kétij vendimi.

Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se ngastrat kadastrale P-71611077-00001-3; P-71611077-00001-20; P-
71611077-00001-54 dhe P-71611077-00001-63 ZK Ramun qé jané objekt i késaj kérkese sipas gjendjes faktike jané
evidentuar si rrugé fushore. N& kété rast duke qené se kategorizohet si rrugé, duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2
té Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, né té cilin parashihet q& “rrugét publike mund t& jené t& destinuara pér pjesémarrés
né komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues té tjeré), ose vetém pér
automjete motorike”. Duke gené se jané rrugé t& pakategorizuara, atéheré né kuptim t& Ligjit pér Rrugg, si¢ parashihet
né nenin 2 té kétij Ligji “Rrugé ¢ Pakategorizuar e ka kuptimin e ¢do rruge & nuk &shté rrugé publike, pronari i s&
cilés &shté njé banor apo grup banorésh, dhe nuk éshté nén pérgjegjésiné e Ministris€, por e cila &shté jozyrtarisht e
shfrytézuar nga kémbésorét, automjetet dhe mjeteve tjera l€vizése qé Iévizin anash né hapésirén e pashénuar”.
Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 t& Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugé publike
ose ndaj njé pjesé t& rrugés publike”. Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t€ ardhurat e 20%, té
ardhura t& cilat u transferohen punétoréve (BSPK) pas shitjes sé& aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar
né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: : -
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prang. DhOlTIL.S 'S¢ Posaq:m té Gjykatés Supreme brenda
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/46

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& njéjtit ligj, Rregulloren Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore té Heqjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e
Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L.-154 pér Pronésing dhe t& Drejtat Tjera Sendore Ligji
Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
shtator 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢ pérshkruhet né certifikatén
pronésore nr. P-71611071-00293-1 me sipérfaqe totale prej 377 m2; P-71611071-00293-2 me sipérfaqe
totale prej 343 m2; P-71611071-00294-1 me sipérfaqe prej 452 m2 dhe ngastra kadastrale P-71611071-
00294-2 me sipérfaqe prej 529 m2 ZK Pejé dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé kérkesé né
Dhomén e Posa¢me té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga aseti, proné e
NSh “Produkt” PEJ014.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés, ky
aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet paluajtshméria né
pérputhje me nenin 42 par, 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona e NSh “Produkt” PEJO14 sipas pérshkrimit né dispozitiv t& kétij vendimi.

Ky aset éshté rast pér hegje doré pér faktin se ngastrat kadastrale P-71611071-00293-1; P-71611071-00293-2; P-
71611071-00294-1 dhe P-71611071-00294-2 ZK Pejé q€ jané objekt i késaj kérkese sipas gjendjes faktike jané evidentuar
si rrugé, e cila shérben pér lévizjen e qytetaréve. saktésisht rrugé dhe trotuare. Pjesérisht né ngastrén 00294-1 &shté i
vendosur edhe njé lapidar. Né kété rast duke qené se kategorizohet si rrugg, duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 t&
Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, né té cilin parashihet q€ “rrugét publike mund t€ jené t& destinuara pér pjesémarrés né
komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues té tjere), ose vetém pér automjete
motorike”. Duke gené se jané rrugé t& pa kategorizuara, atéheré né kuptim t& Ligjit pér Rrugg, si¢ parashihet né nenin 2
1é kétij Ligji “Rrugé e pa kategorizuar e ka kuptimin e ¢do rruge qé nuk éshté rrugé publike, pronari i sé cilés éshté njé
banor apo grup banorésh, dhe nuk éshté nén pérgjegjésiné e Ministris€, por e cila &hté jo zyrtarisht e shfrytézuar nga
kémbésorét, automjetet dhe mjeteve tjera lévizése qé lévizin anash né hapésirén e pashénuar”. Autoriteti i likuidimit arriti
né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 t& Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé
personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugé publike ose ndaj njé pjesé té rrugés
publike”. Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né t&€ ardhurat e 20%, t& ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né kété piké dhe vendog_i,_§§-__-p§;djsp.qzitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/47

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjéncing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& nj&jtit ligj, Rregulloren Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore té Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésing dhe t& Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t&€ Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢ pérshkruhet né certifikatén
pronésore ur. P nr. P-70806016-00069-14 ZK Gurrakoc, Istog me sipérfaqe prej 423 m* dhe autorizohet
Autoriteti i Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim
pérfundimtar pér heqjen doré nga aseti, proné e NSh “Produkt” PEJ014.

II.  Pasaprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés, ky
aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet paluajtshméria ngé

: pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

ITII. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona e NSh “Produkt™ PEJO14 sipas pérshkrimit né dispozitiv té kétij vendimi.

Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se ngastra kadastrale P-70806016-00069-14 ZK Gurrakoc, Istog me
sipérfaqe prej 423 m? qé éshté objekt i késaj kérkese sipas gjendjes faktike éshté evidentuar si trotuar, e cila shérben
pér lévizjen e qytetaréve. Né kété rast duke qené se kategorizohet si rrugg, duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 té
Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, né té cilin parashihet q& “rrugét publike mund t€& jené t& destinuara pér pjesémarrés né&
komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues t& tjeré), ose vetém pér
automjete motorike”. Duke gené se jané rrugé t€ pa kategorizuara, atéheré né kuptim t& Ligjit p&r Rrugg, si¢ parashihet
né nenin 2 té kétij Ligji “Rrugé e pa kategorizuar e ka kuptimin ¢ ¢do rruge qé nuk éshté rrugé publike, pronari i sé
cilés &shté njé banor apo grup banorésh, dhe nuk &shté nén pérgjegjésiné e Ministrisé, por e cila éshté jo zyrtarisht e
shfrytézuar nga kémbésorét, automjetet dhe mjeteve tjera lévizése qé 1€vizin anash né hapésirén e pashénuar”.
Autoriteti i likuidimit arriti n& pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 té Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugg publike
ose ndaj njé pjesé té rrugés publike”.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né t€ ardhurat e 20%, t€ ardhura t€ cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes sé& aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

.

Késhillé juridike: T ke ek
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prani D}lgmes & Posa'(‘;mer‘t}i‘(}jykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh. gt x
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/48

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L.-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé té njéjtit ligj, Rregulloren Nr, 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré t€ Aseteve, nenit 3.10.4 té Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe t& Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimii Autoritetit t¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢ pérshkruhet né certifikatén
pronésore nr. P-71011026-00005-61 ka sipérfaqe totale prej 4600 m? dhe ngastra kadastrale P-
71011026-00005-62 ka sipérfaqe prej 900 m? ZK Dollové dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paraqesé kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen
doré nga aseti, proné e NSh “KBI Bujqésia” PEJ055.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés, ky
aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet paluajtshméria né
pérputhje me nenin 42 par. 2 t& Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

INI. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona e NSh “KBI Bujqésia™ PEJ05Ssipas pérshkrimit né dispozitiv té kétij vendimi.

Ky aset €shté rast pér heqje doré pér faktin se ngastrat kadastrale P-71011026-00005-61 dhe P-71011026-00005-62
ZK Dollové gg jan€ objekt i késaj kérkese sipas gjendjes faktike jané evidentuar si rrugg, e cila shérben pér lévizjen e
qytetaréve. NE kété rast duke qené se kategorizohet si rrugé, duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 t& Ligjit Nr.
2003/11 pér Rrugét, né t& cilin parashihet qé “rrugét publike mund té jen& té destinuara pér pjesémarrés né
komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues té tjerg), ose vetém pér
automjete motorike”. Duke qené se jané rrugé t€ pa kategorizuara, atéherg né kuptim t& Ligjit pér Rrugg, si¢ parashihet
né nenin 2 t€ k&tij Ligji “Rrugé e pa kategorizuar e ka kuptimin e ¢do rruge qé nuk éshté rrugé publike, pronari i s&
cilés &shté njé banor apo grup banorésh, dhe nuk éshté nén pérgjegjésiné e Ministrisé, por e cila éshté jo zyrtarisht e
shfrytézuar nga kémbeésorét, automjetet dhe mjeteve tjera [€vizése q€ 1&vizin anash né hapésirén e pashénuar”.
Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 té Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugé publike
ose ndaj njé pjesé té rrugés publike”.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, té ardhura té cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv te ktti_] vendimi.

Késhillé juridike: :
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané, Dhomes s& PG a@me Ie Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 dit&sh. A _‘_(-, = %

Prishting&, mé 30 shtator 2024. /V ! j;
M l{zlor H cni\ﬂ k
ryesucs A
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‘;e%,f:ﬁf AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/49

Neé bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t€ Shtojcés sé t& njéjtit ligj, Rregulloren Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore té Heqjes Doré t€ Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L.-154 pér Pronésiné dhe t& Drejtat Tjera Sendore
Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 shtator 2024 nxjerr
kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit t&¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti nr. P-71011023-00001-20 ZK
Grabanicé, Kliné me sipérfage prej 23583 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paragesé
kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga
aseti pér pronén e proné e NSh “KBI Bujqésia” PEJ0SS.

II.  Pasaprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢me e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés, ky
aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e s€ cilés ndodhet paluajtshméria né
pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga aseti respektivisht nga
prona e NSh “KBI Bujqésia™ PEJOS55 sipas pérshkrimit né dispozitiv té kétij vendimi.

Ky aset éshté rast pér heqje doré pér faktin se ngastra kadastrale nr. P-71011023-00001-20 ZK Grabanicg, Kliné me
sipérfage prej 23583 m? e evidentuar né bazé té gjendjes faktike né terren se shfrytézohet pér varreza.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté né gjendje té keté realizim fitimprurés dhe né t€ njgjtén
kohé nuk mund té ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se ky kjo parcelé shfrytézohet si varreza, e cila i shérben interesit
publik t& komunitetit té caktuar.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura té cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. P il g
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.f,'é:‘ga AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
‘: KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\@gﬁ% PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/50

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s¢ t& njéjtit ligj, Rregulloren Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore té Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésing dhe t&€ Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré nga aseti nr. P-70705029-03063-2 ZK
Gjakové me sipérfage prej 32 m* dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t& paraqesé kérkesé né
Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga aseti pér
pronén e proné e NSh “NT Agimi” PEJ134.

II.  Pasaprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés, ky
aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet paluajtshméria né
pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona e NSh “NT Agimi” PEJ134 sipas pérshkrimit né dispozitiv t& kétij vendimi.

Ky aset éshté rast pér heqje doré pér faktin se ngastra kadastrale P-70705029-03063-2 ZK Gjakové me sipérfaqe prej
32 m? qé éshté objekt i kiésaj kérkese sipas gjendjes faktike éshté evidentuar si trotuar, e cila shérben pér lévizjen e
qytataréve dhe poashtu pér qasjen e banoréve né ndértesat pérreth. N& kété rast edhe pse trotuar, kategorizohet si rrugé
publike duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 t& Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, n€ t& cilin parashihet q€ “rrugét
publike mund t& jené t¢ destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bigikleta,
kémbésoré dhe shfrytézues té tjeré), ose vetém pér automjete motorike™.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 t& Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugé publike
ose ndaj njé pjesé té rrugés publike”.

Pér m& tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, t& ardhura t€ cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palae pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomes sé Posag:me té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. ey

Prishting, mé 30 shtator 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/51

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar me Ligjin
06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t& Rregullores nr. 08/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit t¢ likuidimit pér NSh KB “Liria” PEJ038 (né
likuidim) qé konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té likuidimit né shumé prej € €
10,000.00 dhe até pér vijen buxhetore né vijim:
€20 -Shérbimet Profesionale.
II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-sé té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shoqérore nga pika (I) e kétij vendimi.
III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja e buxhetit t& likuidimit
t& NSh KB “Liria” PEJ038.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ende
nevojitet buxhet pér Shérbimet Profesionale - pasi q€ ende nuk kané pérfunduar procedurat e likuidimit pér
NSh KB “Liria” PEJ038.. Pér kété arsye. duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prang Dhomcs se:Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /55 A

Prishting, mé 30 shtator 2024. 7
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
¢ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
““a\\& PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/52

Neé bazé t& neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t&é Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 67, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.25: Ratar Toké Bujqésore Llapllasellé XXXIV me ofertues
Shqipdon Krasniqi me ¢mim 718,110 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé gé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 67.

Bazuar né Nenin 14.3.1 té Rregullave té Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues
(i paragitur né kété mbledhje), éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar g€ t& ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palaepa kenaqur me kété vendim mund té parashtroj€ padi prané Dhcﬁnes‘sé P¢
brenda afatit prej 30 ditésh. o % s - F

.?‘@MQ té Gjykatés Supreme

Prishting, mé 30 shtator 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/53

NEé bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sé, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng, nenit
10.1.5 t& Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSH-ve, nenit 3.13.1 té Rregullores Nr.
8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&€ NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér giradhénie direkte té ngastrave kadastrale
1962-1- dhe 1693-2 ZK Gjilan me sipérfage totale prej 350 m? proné e NSh KBI Agrokultura
Gjilan GJI004 sipas pércaktimit té ¢mimit té qirasé né shumén prej 154.74€ pér palén AGMIA
shpk.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit/AL-&s sa i pérket késaj giradhénie dhe mori
vendimin pér refuzimin e kérkesés dhe tenderimin publik t& pronés per faktin se qiradhénia publike e kétij
aseti do té vazhdonte t& rriste vlerén e fondeve té gatshme pér Ndérmarrjen Shogérore, fonde kéto qé do té
mbahen né mirébesim pér t’iu ndaré kreditoréve dhe pérfundimisht buxhetit té¢ Kosovés pér t¢& mira publike, si
pérfitues nga inkasimi i t& hyrave nga giraté pasi té kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat
pér kreditorét. Shpallja e tenderit publik pér kété aset, do t& rriste konkurueshméringé dhe mund te arrihen
¢mime mé té larta ge do mundésonin té ardhura t& vazhdueshme dhe té sigurta dhe eliminonin nevojén e
sigurimit t& pronés dhe monitorimit t& shpeshté nga uzurpimet e mundshme prej personave t& papérgjegjshém.

Duke marré parasysh gjitha kéto qé u cekén mé lart, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Kishillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 shtator 2024 23N
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-210/54

Neé bazé té nenit 15.2.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme té mbajtur me daté 30 shtator 2024, nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet Rregullorja nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara (@
Ndérmarrjeve Shoqérore, respektivisht shfugizohet Rregullorja nr. 16/2023.

I Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit pér amadamentimin e Rregullores pér shitjen direkte t& aseteve
té caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqérore

Ky vendim &shté aprovuar duke pas parasysh faktin se né punétoring lidhur me zbatimin e transformimit t&
pronave dhe implementimin ¢ Strategjisé pérmbyllése,ku si detyrimi &shté kérkuar rregullimi i bazés
ligiore pérkitazi me me ndryshimin e rregullores se Shitjes Direkte ku né pikén 4. b) thuhet “T€ b&het
pércaktimi i ¢gmimit né bazé t& vlerésimit té tatimit né proné€”. Po ashtu kjo gjé &éshté kérkuar edhe né
punétoriné né Brezovicé mbajtur me 17 dhe 18 dhjetor 2023.

Divizioni ka draftuar amadamcndimin e késaj rregullo:e dhe gjaté punés jané shfaqur di[ema se si tt‘
aktual shérben si bazg pér khsrf' kimin e aseteve dhe/ose pjeseve té asetevc té caktuara té tyre pér qéllim té
arritjes deri te vlera sipas dispozitave t& késaj Rregulloreje. Sipas udhézimeve dhe dakordimit né takimeve
dhe udhézimeve té Bordit nevoja pér plotésim/ndryshimet ka ardhur si rezultat i dallimeve né& pércaktimin
e ¢gmimeve né raportet e vlerésimeve nga vlerésuesit e jashtém t& pavarur t& cilét jané angazhuar nga AKP
pér té dhéné vlerésim lidhur asetet/pjese te aseteve e NSh-ve té cilat kalojné né shqyrtim pérmes shitjes
direkte.

Si rrjedhojé, duke u bazuar né udhézimet e Bordit, jané pérgatitur amendamentet me fokus té veganté t&
pjesa e pércaktimit t& vlerés s¢ asetit duke u bazuar né treguesit e vlerave referente né harmoni me
klasifikimet e parapara né hartat digjitale t& zonave té vlerésimit, t& publikuara né fagen zyrtare t€ Ministrisé
sé Financave/Departamenti i tatimit né€ proné- apo ndonjé institucioni t‘leterﬁpcrk'lte,s té cilat shprehin vlerg
zyrtare pér pronat kurse pércaktohen pérmes njé vlerésimi zyrtar.ng. gntheriemterm e Kosovés pér géllim
t& tatimit né proné. Duke u bazuar né ato & u thané mé sipér, Bprdl vendom Shné dlspozmv té kétij vendimi.
Prishting, mé 30 shtator 2024 PEES o Rt 7N

ryesucs c
Bordi i Drcjtort,ve g,
Agjencia Kosovare e Privatiziim

Tel: 4383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 gee.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

/g%é } AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Nr. Ref. BD-210/55

Né& bazg té& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr.. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30 shtator 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé 16 né SHAL 42: “NSh Lux — Lokali Nashe Dete” me ¢cmimin e ofruar
161,200 € apo 1,990 €/m2 sipas ofertés L11 té dorézuar né Shitjen ¢ Aseteve 42.
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér trajtimin e vazhdimit t& procedurave té
shitjes dhe pérmbylljes sé kontratés pér Njésiné 16 né Shitjen e Aseteve 42: “NSh Lux — Lokali Nashe Dete”.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té cilat
Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese apo tiéré
aseteve t& ndérmarrjes /¢cdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Njésia 16 né ShAL 42 “NSh Lux — Lokali Nashe Dete” kishte pranuar gjithsej 2 oferta. Ofertues fitues ishte
Dragisha Bojic me ¢mimin e ofruar 161,200 € apo 1,990 €/m2. Lokali i ka 81 m2 dhe gjendet né Mitrovicén
Veriore. Né rezolutén e pér Shitjen e Aseteve 42, shihet se rekomandimi i menaxhmentit né kohén kur jané
diskutuar transaksionet e ShAL 42 ka qené aprovim sepse ¢gmimi i ofruar ishte mé i larté se mesatarja e shitjeve
né até pjesé. Me Rregulla t& Tenderit atéheré si referencé ka qené ¢mimi mesatar e jo gmimi orientues si sot.
Para se Bordi i Drejtoréve té vendoste pér aprovimin apo refuzimin e shitjes sé kétij aseti, Qeveria e Republikés
sé Kosovés me datén 06 néntor 2018 ka nxjerré vendimin Nr. 07/74 me té cilin té gjitha asetet e Nsh Lux i
térheq nga procesi i privatizimit..

Né ndérkohé Presidenti i Republikés kété vendim t& Qeverisé sé Republikés e kishte pércjellé né Gjykatén
Kushtetuese dhe pas njé kohe Gjykata Kushtetuese e kishte shpallur té papranueshém kérkesén e Presidentit t&
Republikés. Pér kété arsye ky aset kishte mbetur né pritje deri né ndonjé vendim tjetér.

Sé fundi, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés e ka anuluar vendimin e méhershém té Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés pér asetet e Ndérmarrjeve Shogérore né Mitrovicén Veriore. Fituesi i pérkohshém ishte njoftuar me
shkrim se shitja &shté pezulluar pérkohésisht.

Pas trajtimit ligjor, duke marr parasysh q& ¢mimi i ofruar né vitin 2018 konsiderohet i ulét me kohén e sotme
kur u parashtrua céshtja pér pérmbyllje dhe duke marr parasysh vjetérsiné e ofertés u konsiderua se me
ritenderim potencial né t¢ ardhmen do té mund té rritet gmimi i ofertés dhe t& mos démtohen kreditorét. Andaj
duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété
piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridikee
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paraqitet prané organeve kompetente nﬁ: afa
hyrja né fuqi e kétij vendimi. Foa

Prishting, mé 30 shtator 2024.
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